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PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
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PREVISAO P

ATUALIZADA

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

26.559.604,00 ‘
2.445.000,00
100.000,00
1.500.000,00
50.000,00
240.000,00
555.000,00
133.000,00
75.548,00
70.548,00
5.000,00

23.306.606,00 .

10.204.100,00 .

3.332.200,00 .

80.000,00 .

5.000,00
8.000,00 |
10.000,00
7.298.000,00 |

2.369.306,00 .

16.550.784,12
796.866,48
0,00
590.724,89
0,00
206.141,59
0,00
42.047,47
23.655,21
23.655,21
0,00
15.677.006,69
6.301.101,81
5.005.698,11
106.468,50
2.242,53

0,00

4.130,12
3.444.641,59

812.724,03

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-lI-1ll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Creédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital

Convénios

599.450,00 |
0,00 |
599.450,00 .
26.489.056,00 |
3.081.824,13 |
0,00

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
3.081.824,13

2.072.324,13 .

11.208,27
0,00
11.208,27
16.527.128,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Outras Transferéncias de Capital 1.009.500,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias(X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X ) 3.081.824,13 0,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI) 29.570.880,13 16.527.128,91
77777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 AteoBlmestre/2019 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS e | DESPESAS | DESPESAS | DESPESASPAGAS | RESTOSAPAGAR LiuDADOS | PAGOS
' ' EMPENHADAS LIQUIDADAS | (a) ' PRS,SSSSTDD)OS ' . (c) '
DESPESAS CORRENTES (XIII) 25.353.343,00 19.241.579,63 : 156.225.751,38 14.757.182,813 495.581,01 253.774,61 253.774,61
Pessoal e Encargos Sociais 16.094.973,00 12.620.983,67 : 9.323.002,17 9.320.322,17: 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 9.258.370,00 6.620.595,96 : 5.902.749,21 5.436.860,643 495.581,01 253.774,61 253.774,61
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 25.353.343,00 19.241.579,63 : 15.225.751,38 14.757.182,813 495.581,01 253.774,61 253.774,61
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 4.068.222,13 958.619,69 : 621.551,53 582.264,58: 0,003 72.568,50 72.568,50
Investimentos 3.771.222,13 695.550,95 : 432.730,95 393.444,0d 0,003 72.568,50 72.568,50
Inversdes Financeiras 20.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XVII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 20.000,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,003 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 277.000,00 263.068,74 : 188.820,58 188.820,58: 0,003 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 3.791.222,13 695.550,95 : 432.730,95 393.444,0d 0,00 72.568,50 72.568,50
RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) 234.863,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 29.379.428,13 19.937.130,58 : 15.658.482,33 15.150.626,813 495.581,01 326.343,11 326.343,11
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXVIl) = [XXlla - (XXIlla + XXIIIb + XXIlic)] 554.577,98
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
 Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO PRIMARIO) o 313.500,00
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
| duros, Encargos e Variagges Monetarias Ativos (XXV) o 0,00
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) 554.577,98

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO NOMINAL) ' 0,00
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DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

584195121 . 4.417.019,39
688.055,20 1.628.549,78
688.055,20 1.628.549,78
1.203.03521 - 1.647.948,78
514.980,01 19.399,00
000 . 0,00
5.153.896,01 . 2.788.469,61
: 2.365.426,40

VARIAGAO DO SALDO RPP = (XXXIll) = (XXXb - XXXa)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV)

VARIAGAO CAMBIAL (XXXVII)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

OUTROS AJUSTES (XXXVII)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV- XXXVI + XXXVII)
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

Marina Dias Marinho

José Anderson Lima Aquiar

PREFEITA SECRETARIO DE FINANCAS

Hilda da Silva Melo
CONTROLADORA
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